
PROPOSTA COMERCIAL

Proposta que faz a empresa MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ Nº 42.810.782/0001-74 e Inscrição Estadual Nº
004100515.00-28, estabelecida na Av. Afonso Pena, Nº 262 Sala 905, Bairro Centro na cidade de Belo Horizonte-MG para o
fornecimento dos itens abaixo relacionados:

Pregão Eletrônico Nº 18/2025 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI (154048)

Página 1 de 1 Telefone: 31 3272-8161 Email: maxqualitybh@gmail.com

 ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA/MODELO  UN  QUANT V.UNIT V.TOTAL
23 BASTÃO OEM UN 20 21,0000 420,0000

BASTÃO DE COLA QUENTE - 7mm

217 PISTOLA COLA QUENTE VONDER UN 4 124,8600 499,4400
PISTOLA DE COLA QUENTE - Profissional Grrande 100w Vonder Bastão 12mm PCV0018- BIVOLT (110/220V)

Total dos itens: R$ 919.4400

Novecentos e Dezenove Reais e Quarenta e Quatro Centavos
Prazo de entrega: 30 dias.
Prazo de garantia: 12 Meses.
Validade da proposta: 120 dias.
Prazo de pagamento: 10 dias.
Conta para pagamento: BANCO: BANCO INTER - AGÊNCIA: 0001 - CONTA: 22090219-4

Informamos que todas as despesas com impostos e fretes ocorrerão por conta dessa empresa.

BELO HORIZONTE-MG, 26 de Novembro de 2025

Total da Proposta: R$: 919,4400

__________________________________
Irani Maria dos Santos Salgueiro

     Diretora
  CPF: 050.113.926-51

Digitally signed by IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO:
05011392651
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=36432430000120, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO:05011392651
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2025-11-26 14:18:54
Foxit Reader Version: 9.7.0

IRANI MARIA DOS 
SANTOS SALGUEIRO:

05011392651



DETALHES TÉCNICOS

Modelo: PCV 0018

Potência máxima: 100 W

Potência nominal: 18 W

Diâmetro do bastão de cola: 12 mm

Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C

Segue norma: IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45

Tensão: 127 V~ - 220 V~

Frequência: 50 Hz / 60 Hz

Massa aproximada (peso): 0.335 kg

« VOLTAR

30.99.100.018

Pistola de cola quente, 100
W, PCV 0018 VONDER

Conteúdo da Embalagem:

1 Pistola de cola quente.

Certificados:

Possui haste de apoio para manter a pistola em pé, facilitando a
pega e evitando o contato do bico com a bancada. Produto
certificado conforme normas aplicáveis e portarias do Inmetro.

HOUS 2286-23-01
Produto com certificação Compulsória, conforme Portaria Inmetro n°
148 de 28/03/2022 e normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 com
foco nos requisitos de segurança. Certificado por Organismo de
Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro.

Indicada para aplicações de cola quente com bastão de 12 mm. Ideal
para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Pode ser
utilizada para fixação de componentes em placas, fixação de
conectores, canaletas, molduras, entre outros. Classe de isolação: II.

Garantia legal: 90 dias

Manual de Instruções

Compartilhe

26/11/2025, 14:19 Pistola de cola quente, 100 W, PCV 0018 - Vonder

https://www.vonder.com.br/produto/pistola_de_cola_quente_100_w_pcv_0018_vonder/8721 1/1

javascript:history.back(1)
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www.vonder.com.br/estatico/vonder/produto/3099100018.jpg
http://www.facebook.com/share.php?v=4&src=bm&u=https://www.vonder.com.br/produto/pistola_de_cola_quente_100_w_pcv_0018_vonder/8721&t=Pistola%20de%20cola%20quente,%20100%20W,%20PCV%200018%20VONDER
http://www.facebook.com/share.php?v=4&src=bm&u=https://www.vonder.com.br/produto/pistola_de_cola_quente_100_w_pcv_0018_vonder/8721&t=Pistola%20de%20cola%20quente,%20100%20W,%20PCV%200018%20VONDER
https://www.vonder.com.br/estatico/vonder/documentos/3099100018/Manual%20de%20Instru&ccedil;&otilde;es.pdf


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 

 

PARECER Nº 07/2025                                            Teresina, 27 de novembro de 2025. 

 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 20 da 

Dispensa de Licitação (Processo Administrativo n° 23111.041636/2024-12), cujo objeto é a escolha da 

proposta mais vantajosa para a Aquisição de material de consumo e escritório diversos, incluindo 

equipamentos para restauração de livros e processamento técnico para suprir as necessidades de todas 

as Bibliotecas da UFPI. 
 

  

Item 23: Bastão de cola quente - 7mm, marca OEM 

 

Item 27: Pistola de cola quente - Profissional Grrande 100w, marca Vonder  

 

A proposta apresentada pela empresa MAX QUALITY COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ 

nº 42.810.782/0001-74 para estes itens, sob marca e modelo descritos acima apresenta-se em 

conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Aviso de Dispensa Eletrônica. 

 

 

 

 


